
Or.V.0062- 80 / 08

Protokół Nr 80/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 6 marca 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III  kadencji,  w dniu 6 marca
2008  roku,  o  godz.  1200  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego oraz zaproszeni goście obecni
wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1 - 2/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego w sprawie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

3. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego w stosunku do
nieruchomości zajętych pod pas drogowy. 

4. Podjęcie  trzech uchwał  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa
do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie
zamówienia  publicznego  w  sprawie  przebudowy  dróg
powiatowych:  Juchnowiec  Kościelny  –  Stacja  Lewickie;
Grabówka  –  Ogrodniczki,  przejście  przez  m.  Ogrodniczki;
Dobrzyniewo Kościelne – Wasilków na odcinku ul. Jurowieckiej w
Wasilkowie (192/08; 193/08; 194/08).

5. Zapoznanie  się  z  pismem Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie  partycypacji  w  kosztach  sporządzenia  dokumentacji
technicznej na modernizację drogi Horodnianka – Złota Wieś.

6. Spotkanie  z  Wójtem Gminy  Michałowo w  sprawie  omówienia
planu  inwestycji  na  drogach  powiatowych  przebiegających
przez teren gminy.

7. Spotkanie  z  Burmistrzem  Choroszczy  w  sprawie  omówienia
planu  inwestycji  na  drogach  powiatowych  przebiegających
przez teren gminy.

8. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Choroszczy  w
sprawie  przygotowania  porozumienia  dot.  przekazania
zarządzania drogami powiatowymi w obrębie wsi Rogowo oraz
ul. Kolejową w Klepaczach.

9. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Chroszczy  w
sprawie  przebudowy  dróg  powiatowych:  ul.  Kolejowa  w
Klepaczach, nr 1541B i nr 1542B.



10. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Czarnej
Białostockiej  w  sprawie  budowy  przepustu  na  ulicy
Piłsudskiego w Czarnej Białostockiej.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  nakładów
inwestycyjnych Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku
(195/08).

12. Spotkanie z Dyrektorem SP ZOZ w Łapach w celu omówienia
planu działalności szpitala w 2008 roku.

13. Podpisanie aneksu do porozumienia z dnia 28 stycznia 2008
roku w sprawie objęcia doradztwem metodycznym nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i  placówkach prowadzonych przez
Powiat Białostocki.

14. Zaakceptowanie  składu  Komisji  Konkursowej  III  Edycji
Powiatowego Samorządowego Konkursu  Nastolatków „Ośmiu
wspaniałych”.

15. Rozpatrzenie pisma uczniowskiego Klubu Sportowego „Osiedle
Bacieczki”  w  Białymstoku  w  sprawie  współorganizacji
Mistrzostw Polski Juniorów w Trójboju Siłowym.

16. Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Spraw Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  oraz  Książnicy  Podlaskiej  o
działalności bibliotek publicznych powiatu białostockiego. 

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Pani  Danuty
Oleszczuk,  pełniącej  obowiązki  Dyrektora  Domu  Dziecka  w
Supraślu  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  z
prowadzeniem  bieżącej  działalności  Powiatu  w  czasie
usprawiedliwionej  nieobecności  Pana  Piotra  Torbicza
(196/08).

18. Omówienie  sprawy  zapotrzebowania  na  środki  z  budżetu
państwa na realizację programów naprawczych w DPS oraz na
utworzenie  ośrodka  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi.  Skierowanie  wykazu  potrzeb  do  Podlaskiego
Urzędu Wojewódzkiego – Wydział Polityki Społecznej. 

19. Podpisanie informacji do Ministra Skarbu Państwa dotyczącej
przekształceń  i  prywatyzacji  mienia  Komunalnego  wraz  z
informacją o stanie mienia powiatowego.

20. Ustosunkowanie się do oświadczenia Rady Gminy Michałowo
w  sprawie  propozycji  zmian  w  Planie  Przestrzennego
Zagospodarowania Województwa Podlaskiego.

21. Zapoznanie się z pismem Komisji Infrastruktury Technicznej w
sprawie  wykazu  samochodów  i  pojazdów  innych  niż
podlegające  rejestracji  pozostających  na  stanie  jednostek
organizacyjnych.

22. Zapoznanie  się  z  informacją  nt.  projektu termomodernizacji
obiektów użyteczności publicznej. 

23. Sprawy różne.
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Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 79/08 z 28 lutego 2008 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie  wniosków do Sądu  Rejonowego w sprawie  wpisu  do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
zmian w KW:

 dotyczącej  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Dobrzyniewo  Duże,  gm.
Dobrzyniewo Duże nr KW 49.892 działka nr 464 o powierzchni 0,2036 ha,

 dotyczącej  nieruchomości  położonych  w  obrębie  Dobrzyniewo  Duże,  gmina
Dobrzyniewo Duże  nr  KW 99.709 działki  nr  735/2  o  powierzchni  0,2050 ha,
737/2  o  powierzchni  0,4740  ha,  740/3  o  powierzchni  0,2240  ha,  741/2  o
powierzchni o powierzchni 0,1250 ha oraz 742/2 o powierzchni 0,2580 ha;

 dotyczącej  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Dobrzyniewo  Duże,  gmina
Dobrzyniewo Duże nr KW ZD. 24.211 działka nr 727 o powierzchni 0,9140 ha;

 dotyczącej  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Biele,  gmina  Juchnowiec
Kościelny, nr KW 140.450 działka nr 309/2 o powierzchni 0,1762 ha;

 dotyczącej nieruchomości nr 746/2 nr KW 37.380;

 dotyczącej  nieruchomości  położonej  w obrębie  Szerenosy,  gmina Juchnowiec
Kościelny, nr KW BI1B/00045862/5 działka nr 740 o powierzchni 0,06 ha; 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 3 - 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 3
Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie

prawa  własności  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  w  stosunku  do
nieruchomości zajętych pod pas drogowy. 

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności na rzecz Powiatu Białostockiego, w stosunku do nieruchomości zajętych
pod drogi powiatowe:

 położoną na terenie gminy Gródek, obręb Gródek, działka nr 681 o powierzchni
1,2925 ha; 

 położoną na terenie gminy Gródek, obręb Gródek, działka nr 708 o powierzchni
0,9750 ha oraz obręb Królowe Stojło działki nr 349/2 o powierzchni 0,58 ha,
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897/3 o powierzchni 0,09 ha, 898/3 o powierzchni 0,67 ha, 899/3 o powierzchni
0,63 ha, 900/3 o powierzchni 0,72 ha, 901/2 o powierzchni 0,65 ha, 902/2 o
powierzchni 0,65 ha, 903/2 o powierzchni 0,67 ha,

 położoną  na  terenie  gminy  Gródek,  obręb  Królowe  Stojło  działki  nr  763/3  o
powierzchni 0,45 ha, 764/4 o powierzchni 0,44 ha, obręb Nowosiółki działka nr
229 o powierzchni 0,0957 ha, obręb Borki działki nr 2050 o powierzchni 0,3675
ha, 161/1 o powierzchni 0,6912 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 9 - 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 4

Podjęcie trzech uchwał w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do
przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia  publicznego  w  sprawie  przebudowy  dróg  powiatowych:
Juchnowiec  Kościelny  –  Stacja  Lewickie;  Grabówka  –  Ogrodniczki,
przejście  przez m. Ogrodniczki;  Dobrzyniewo Kościelne – Wasilków na
odcinku ul. Jurowieckiej w Wasilkowie (192/08; 193/08; 194/08).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu projekty uchwał w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do przygotowania
i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie
przebudowy  dróg  powiatowych:  Juchnowiec  Kościelny  –  Stacja  Lewickie;
Grabówka – Ogrodniczki, przejście przez m. Ogrodniczki; Dobrzyniewo Kościelne –
Wasilków na odcinku ul. Jurowieckiej w Wasilkowie /zał. nr 12 – 14/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w tej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
192/08 z dnia 6 marca 2008 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa
do  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia publicznego /zał. nr 15/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
193/08 z dnia 6 marca 2008 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa
do  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia publicznego /zał. nr 16/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
194/08 z dnia 6 marca 2008 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa
do  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia publicznego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie partycypacji w kosztach sporządzenia dokumentacji technicznej
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na modernizację drogi Horodnianka – Złota Wieś.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie  partycypacji  w  kosztach
sporządzenia  dokumentacji  technicznej  na  modernizację  drogi  Horodnianka  –
Złota Wieś /zał. nr 18/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  poinformował  zebranych:  „Burmistrz  Czarnej  Białostockiej  podjął
decyzję  o  uczestniczeniu  w  kwocie  50%  wartości  zadania  pod  nazwą
Opracowanie dokumentacji projektowej od Złotej Wsi aż  do drogi krajowej nr 19,
nie  zważając  na to,  że  jest  tam 550 metrów drogi  leżącej  na  terenie  Gminy
Wasilków.”  Wyjaśnił,  że  środki  finansowe  w  wysokości  50%  przewidywanej
wartości zadania są zabezpieczone w ramach dokumentacji przyszłościowych w
planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.  

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wyraził akceptację dla
podjęcia działań w ww. kwestii. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Spotkanie z Wójtem Gminy Michałowo w sprawie omówienia planu
inwestycji na drogach powiatowych przebiegających przez teren gminy.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Marka  Nazarko  –  Wójta
Gminy Michałowo. Poprosił  przybyłego o wyrażenie zdania na temat koncepcji
Zarządu Powiatu Białostockiego zgłaszanej w ramach RPO WP. Poinformował, że z
terenu Gminy Michałowo do ww. programu ma być zgłoszona droga Zabłudów –
Michałowo – Gródek. Kwota inwestycji to 6 411 000 złotych. Standard drogi ma
być podniesiony do KR3, więc konieczne będzie poszerzenie drogi i wzmocnienie
jej  na tyle by mógł tamtędy przebiegać ruch bez ograniczeń tonażu.  Starosta
Powiatu Białostockiego wymienił ponadto inne inwestycje zgłaszane przez Zarząd
Powiatu Białostockiego.  

Pan Marek Nazarko – Wójt Gminy Michałowo, zapytał o zakres ww. projektu.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował, że ww. kwota wystarczy na wykonanie około 4 – 4,5
kilometra długości nawierzchni w ww. standardzie.

Wójt Gminy Michałowo, zauważył, iż „inaczej rzecz biorąc kilometr drogi za
Mościskami”. Dodał, iż w chwili obecnej nie może on w ww. kwestii wyrazić opinii
Rady Gminy, a jedynie własną opinię. Jednocześnie stwierdził, iż w chwili gdy były
prowadzone rozmowy z Radą Gminy zakres robót obejmował drogę do Topolan.
Zauważył, iż w związku z tym może należałoby rozważyć odejście od wykonania
nawierzchni  w  standardzie  KR3,  bądź  ewentualne  odstąpienie  Gminy  od
współfinansowania ww. zadania.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował, że w
przypadku  odstąpienia  Gminy  od  zadania,  najprawdopodobniej  Powiat  zgłosi
wtedy do RPO WP odcinek drogi od Folwarków Tylwickich w kierunku Michałowa.

Wójt  Gminy Michałowo,  stwierdził,  że  w obecnej  chwili  jedyne  co  może
uczynić to przekazać Radzie Gminy Michałowo następującą informację, że Zarząd
Powiatu  Białostockiego,  przedkłada  następującą  propozycję,  że  możliwe  jest
wykonanie nawierzchni w standardzie KR3 na drodze z Michałowa w kierunku na
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Topolany, kilometr za Mościskami. Jeśli Gmina zrezygnuje z dofinansowania ww.
zadania  to  Powiat  zrealizuje  wtedy  odcinek  jaki  uważa  za  znajdujący  się  w
najgorszym stanie.

Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył, że w przypadku wycofania się
Gminy Michałowo z współfinansowania  zadań zgłaszanych do RPO WP, Powiat
może  mieć  problemy  z  przekazaniem  Gminie  400 000  złotych  na  remont
nawierzchni ulicy Gródeckiej w Michałowie.

Pan Marek Nazarko – Wójt Gminy Michałowo, dodał, iż z podejmowaniem
wszelkich  decyzji  musi  się  on  wstrzymać do 13 marca  2008 roku  i  wszelkich
informacji dotyczących stanowiska Gminy i finansowego wsparcia Powiatu będzie
mógł udzielić po zaplanowanej na ten dzień Sesji Rady Gminy.

Zarząd Powiatu Białostockiego omówił ww. problematykę. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Spotkanie z Burmistrzem Choroszczy w sprawie omówienia planu
inwestycji na drogach powiatowych przebiegających przez teren gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Jerzego  Ułanowicza  –
Burmistrza Choroszczy oraz Pana Piotra Pawła Dojlida – Przewodniczącego Rady
Gminy  Choroszcz.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił  przybyłym
sytuację związaną ze zgłaszaniem programów do RPO WP. Poprosił o omówienie
ww. zagadnienie z punktu widzenia Gminy Choroszcz.

Pan Jerzy Ułanowicz  –  Burmistrz  Choroszczy,  stwierdził,  że  Gmina wciąż
popiera  działania  Powiatu.  Stwierdził,  że  kwota  3 500 000  złotych  jest  kwotą
dużą, ale jeśli zajdzie taka potrzeba to Gmina postara się przekazać Powiatowi
potrzebną  kwotę.  Ponadto  Burmistrz  Chroszczy  poinformował  o  konieczności
rozwiązania kwestii dotyczącej dróg powiatowych w obrębie wsi Rogowo oraz ul.
Kolejowej w Klepaczach.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  przedłożył  wyjaśnienia  w  tej  sprawie.  Zauważył,  iż  początkowo
Gmina wyrażała chęć zmiany kategorii obydwu odcinków z dróg powiatowych na
gminne.

Burmistrz Chroszczy stwierdził, że Gmina deklaruje że przejmie ww. drogi w
użytkowanie.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku zauważył, że w związku z tym, że Gmina nie widzi możliwości zmiany
kategorii ww. dróg to przejęcie ww. dróg w zarząd na okres co najmniej pięciu lat,
od chwili zakończenia robót na podstawie uzgodnionej dokumentacji wydaje się
jedynym możliwym rozwiązaniem ww. kwestii.

Pan  Piotr  Paweł  Dojlida  –  Przewodniczący  Rady  Gminy  Choroszcz,
przedstawił  zebranym  sytuację  związaną  z  kwestią  własnościową  działek  po
których przebiega droga ul. Kolejowa w Klepaczach. Wyjaśnił, że część drogi jest
położona na terenach prywatnych.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował  o  wystąpieniu  Gminy  z  wnioskiem  o  dokonanie
podziału działek geodezyjnych i regulacji stanu prawnego. 
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Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapytał  Burmistrza
Choroszczy jak widzi kwestie finansowe związane z ww. zagadnieniem. Zwrócił się
jednocześnie z prośbą o pomoc w rozwiązaniu ww. problemu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, postanowił przekazać w zarząd na
okres pięciu lat Gminie Choroszcz, drogę powiatową przejście przez m.
Rogowo.  Jednocześnie   w  wyniku  rozmów ustalono,  że  w  kwestii  ul.
Kolejowej w Klepaczach Zarząd Powiatu Białostockiego zobowiązał się
do przeprowadzenia i pokrycia kosztów podziału geodezyjnego działek,
na  których  znajduje  się  ww.  droga,  zaś  Gmina  ze  swojej  strony
zobowiązała  się  do  wykupu  ww.  działek  i  zakończenia  uregulowania
kwestii prawnych związanych z przebiegiem ww. drogi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Choroszczy w sprawie
przygotowania  porozumienia  dot.  przekazania  zarządzania  drogami
powiatowymi w obrębie wsi Rogowo oraz ul. Kolejową w Klepaczach.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  propozycją  odpowiedzi  na  pismo Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
przygotowania porozumienia dot. przekazania zarządzania drogami powiatowymi
w obrębie wsi Rogowo oraz ul. Kolejową w Klepaczach /zał. nr 19/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, przedłożył
wyjaśnienia w ww. sprawie.

Pan  Ireneusz  Ordziejewski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył,  iż  należy  nanieść  na  ww.  propozycję  odpowiedzi  pewne  zmiany  w
związku  z  uzgodnieniami  poczynionymi  pomiędzy  Zarządem  Powiatu
Białostockiego, a Burmistrzem Choroszczy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo  wraz  ze  zmianami  zaproponowanymi  przez  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego  –  członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Chroszczy w sprawie
przebudowy dróg powiatowych: ul. Kolejowa w Klepaczach, nr 1541B i
nr 1542B.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
przebudowy dróg powiatowych: ul. Kolejowa w Klepaczach /zał. nr 20/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  przedłożył  wyjaśnienia  dotyczące  ww.  projektu.  Jednocześnie
poinformował  o  konieczności  zmodyfikowania  pisma  w  związku  z  ustaleniami
zapadłymi  podczas  spotkania  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  z  Burmistrzem
Choroszczy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
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zmienioną propozycję odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Pana
Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej
w  sprawie  budowy  przepustu  na  ulicy  Piłsudskiego  w  Czarnej
Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie budowy przepustu na ulicy Piłsudskiego w Czarnej Białostockiej /zał. nr
14/. 

Wyjaśnienia  w  powyższej  kwestii  przedłożył  zebranym  Pan  Marek
Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

 Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść
przedłożonej odpowiedzi,  upoważniając do jej podpisania Pana Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych
Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku (195/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  nakładów  inwestycyjnych
Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku /zał. nr 22/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  złożyła
wyjaśnienia w tej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
195/08  z  dnia  6  marca  2008  roku  w  sprawie  przekazania  nakładów
inwestycyjnych Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku /zał. nr 23/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Spotkanie z Dyrektorem SP ZOZ w Łapach w celu omówienia planu
działalności szpitala w 2008 roku.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Bogdana  Kalickiego  –
Dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach  i
poprosił go o przedstawienie sytuacji związanej z działalnością SP ZOZ w Łapach
oraz przygotowanym przed Dyrektora Planem Finansowym SP ZOZ w Łapach na
2008 rok. Jednocześnie przypomniał zebranym, iż kwestia ta była już poruszana
na posiedzeniu Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 28 lutego 2008 roku.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym szczegóły dotyczące
ww. kwestii.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zwrócił się z wnioskiem do Dyrektora SP ZOZ w
Łapach o dokonanie analizy ww. Planu Finansowego SP ZOZ w Łapach na 2008 rok. 

Pan Bogdan Kalicki – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Łapach
przedłożył  wyjaśnienia  w  ww.  sprawie.  Jednocześnie  zobowiązał  się  do  przeanalizowania  ww.  plany
finansowego i naniesienia koniecznych korekt po zatwierdzeniu bilansu przedłożonego za I półrocze 2008 roku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, wyraził zaniepokojenie w związku
z zaistniałą sytuacją w SP ZOZ w Łapach, i zobowiązał Dyrektora SP ZOZ
w Łapach do przeanalizowania planu finansowego SP ZOZ w Łapach na
rok 2008 i dokonania korekt w celu jego zrównoważenia najpóźniej do 30
czerwca  2008  roku.  W  kwestii  tej  zostanie  wystosowane  pismo  do
Dyrektora  SP  ZOZ w Łapach,  do  podpisania  ww.  pisma upoważniono
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 13

Podpisanie aneksu do porozumienia z dnia 28 stycznia 2008 roku
w sprawie objęcia doradztwem metodycznym nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych z projektem aneksu do porozumienia z dnia 28 stycznia 2008 roku w
sprawie objęcia doradztwem metodycznym nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 24/.

 Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii złożyła Pani Maria Marciszewska
– Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. Wyjaśniła,
że aneks doprecyzowuje kwestię rozliczenia przekazanej dotacji. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks  do  porozumienia,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego,  przy kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk –  Skarbnika
Powiatu  Białostockiego.  Do  podpisania  pisma  przewodniego  do  ww.
aneksu upoważniono Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 25 – 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 14

Zaakceptowanie  składu  Komisji  Konkursowej  III  Edycji
Powiatowego  Samorządowego  Konkursu  Nastolatków  „Ośmiu
wspaniałych”.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił
Członkom  Zarządu  skład  Komisji  Konkursowej  III  Edycji  Powiatowego
Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu wspaniałych” /zał. nr 27/.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska przedłożyła wyjaśnienia w tej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
następujący  skład  Komisji  Konkursowej  III  Edycji  Powiatowego
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Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu wspaniałych”:

-  Pani  Bożena  Perkowska  –  Dyrektor  Powiatowej  Poradni
Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w  Białymstoku  (przewodnicząca
Komisji),

-  Pani  Maria  Ostrowiecka  –  pracownik  Powiatowej  Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej w Białymstoku,

-  Pani Anna Grycuk – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury i
Kultury Fizycznej,

-  Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego,

- Ks. Bogusław Ofman – Parafia rzymsko – katolicka pw. Św. Piotra i
Pawła w Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 15

Rozpatrzenie  pisma  uczniowskiego  Klubu  Sportowego  „Osiedle
Bacieczki” w Białymstoku w sprawie współorganizacji Mistrzostw Polski
Juniorów w Trójboju Siłowym.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych  z  pismem  uczniowskiego  Klubu  Sportowego  „Osiedle  Bacieczki”  w
Białymstoku  w  sprawie  współorganizacji  Mistrzostw  Polski  Juniorów  w  Trójboju
Siłowym /zał. nr 28/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła, że ww. impreza nie została ujęta w planie
zatwierdzonym przez Radę Powiatu Białostockiego w związku z czym nie zostały
przewidziane środki finansowe na ww. imprezę. 

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
oraz  wyjaśnieniami  Naczelnika  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  postanowił  negatywnie  rozpatrzeć  ww.
wniosek, z uwagi na brak środków finansowych przeznaczonych na ww.
zadanie  w  budżecie  Powiatu.  Do  podpisania  pisma  w  tej  kwestii
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 16

Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  oraz  Książnicy  Podlaskiej  o  działalności
bibliotek publicznych powiatu białostockiego. 

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
zebranym informację  Wydziału Spraw Społecznych i  Zarządzania  Kryzysowego
oraz  Książnicy  Podlaskiej  o  działalności  bibliotek  publicznych  powiatu
białostockiego /zał. nr 29/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.
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Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Pani Danuty Oleszczuk,
pełniącej obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu do składania
oświadczeń  woli  związanych  z  prowadzeniem  bieżącej  działalności
Powiatu w czasie usprawiedliwionej nieobecności Pana Piotra Torbicza
(196/08).

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych z projektem uchwały w sprawie upoważnienia Pani Danuty Oleszczuk
pełniącej obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu do składania oświadczeń
woli  związanych  z  prowadzeniem  bieżącej  działalności  Powiatu  w  czasie
usprawiedliwionej nieobecności Pana Piotra Torbicza /zał. nr 30/. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w tej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
196/08 z dnia 6 marca 2008 roku w sprawie upoważnienia Pani Danuty
Oleszczuk, pełniącej obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu do
składania  oświadczeń  woli  związanych  z  prowadzeniem  bieżącej
działalności  Powiatu  w  czasie  usprawiedliwionej  nieobecności  Pana
Piotra Torbicza /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 18

Omówienie sprawy zapotrzebowania na środki z budżetu państwa
na  realizację  programów  naprawczych  w  DPS  oraz  na  utworzenie
ośrodka wsparcia  dla  osób z zaburzeniami psychicznymi.  Skierowanie
wykazu  potrzeb  do  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  –  Wydział
Polityki Społecznej. 

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
zebranych  z  zapotrzebowaniem  na  środki  z  budżetu  państwa  na  realizację
programów naprawczych w DPS oraz na utworzenie ośrodka wsparcia dla osób z
zaburzeniami psychicznymi /zał. nr 32/.  

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  kwestii,  przedłożyła  zebranym  Pani
Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami
Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,
postanowił  jednogłośnie  upoważnić  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego, do podpisania wykazu potrzeb do Podlaskiego
Urzędu  Wojewódzkiego  –  Wydziału  Polityki  Społecznej  oraz  pism
skierowanych do Dyrektorów DPS /zał. nr 33 – 35/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 19
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Podpisanie  informacji  do  Ministra  Skarbu  Państwa  dotyczącej
przekształceń i prywatyzacji mienia Komunalnego wraz z informacją o
stanie mienia powiatowego.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
zebranych z informacją do Ministra Skarbu Państwa dotyczącej  przekształceń i
prywatyzacji  mienia  Komunalnego  wraz  z  informacją  o  stanie  mienia
powiatowego.

Wyjaśnienia  dotyczące  tej  kwestii  złożyła  Pani  Anna  Szczepańska  –
Sekretarz Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego, do podpisania ww.
informacji /zał. nr 36/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 20

Ustosunkowanie  się  do  oświadczenia  Rady  Gminy  Michałowo  w
sprawie propozycji  zmian w Planie Przestrzennego Zagospodarowania
Województwa Podlaskiego.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
Członków Zarządu z oświadczeniem Rady Gminy Michałowo w sprawie propozycji
zmian w Planie Przestrzennego Zagospodarowania Województwa Podlaskiego /zał.
nr 37/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  postanowił  przygotować  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  stanowiska
dotyczącego  propozycji  zmian  w  Palnie  Przestrzennego
Zagospodarowania  Województwa  Podlaskiego  i  przedłożyć  go  Komisji
Infrastruktury  Technicznej  celem zaopiniowania,  oraz  pod obrady  XVI
Sesji Rady Powiatu Białostockiego, celem uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wicestaroście  Powiatu
Białostockiego.

Ad. 21

Zapoznanie  się  z  pismem  Komisji  Infrastruktury  Technicznej  w
sprawie  wykazu  samochodów  i  pojazdów  innych  niż  podlegające
rejestracji pozostających na stanie jednostek organizacyjnych.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków Zarządu z pismem Komisji Infrastruktury technicznej w sprawie wykazu
samochodów  i  pojazdów  innych  niż  podlegające  rejestracji  pozostających  na
stanie jednostek organizacyjnych /zał. nr 38/.    

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Annie Szczepańskiej –
Sekretarzowi Powiatu Białostockiego.

Ad. 22

Zapoznanie  się  z  informacją  nt.  projektu  termomodernizacji
obiektów użyteczności publicznej. 
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Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
zebranym  informację  na  temat  projektu  termomodernizacji  obiektów
użyteczności publicznej /zał. nr 39/

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Ad. 23
Sprawy różne.     

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 6 marca 2008 roku dobiegło końca o godzinie 1645. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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